
                                     Termat e references,sasite dhe specifikimet teknike

Objekti: Sherbime te printimit dhe publikimit

1 Baner 460 m2

Baner 600gr/m2,  printim nga nje ane CMYK, i pajisur ne rastet kur nevojitet me unaza metalike 

ose mekanizem.  Ideimi, dizenjimi dhe printimi i banerit per aktivitetet e bashkise, permasat do 

te jene sipas kerkeses te autoriteti kontrakues. Psh. 100 cmx200 cm, 150cm x300 cm, 

300cmx200 cm, 200cmx400cm, 300 cmx600cm, Banerat nuk duhen te jene me 

bashkime.Operatori duhet te mbuloje edhe montimin ne vend te banerit sipas kerkeses te AK.

2 Rroll up baner me mekanizem 4 cope Baner me mekanizem me permasa 220cm x 100cm 

3 Flamuj me data te festave 400 cope 
Flamuj letre e plastifikuar me imazhin dhe datat e festes, te vendosur ne kunja druri, per te 

krijuar idene e nje flamuri te vogel 

4 Fletëpalosje njëfletëshe 2950 copë

Flete palosje me permasa 10cmx21cm per aktivitetet e Bashkise, me modele te ndryshme te 

pershtatura sipas aktiviteteve. Leter 350gsm,me printim digital,leter me shkelqim printim ne te 

dyja anet. Dizenjimi do te jete i ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te kerkese 

te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues. Kerkohet te dorezohet 

model i printuar para prodhimit nga operatori ekonomik.  

5 Fletëpalosje dyfletëshe 1350 copë

Fletëpalosje dy fletëshe me format A4 me përmasa 10cm me 21 cm, per aktivitetet e Bashkise, 

me modele te ndryshme te pershtatura sipas aktiviteteve. Leter 350gsm,me printim digital,leter 

me shkelqim printim ne te dyja anet. Dizenjimi do te jete ne varesi te kerkese te AK dhe kostoja 

do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues. Kerkohet te dorezohet model i printuar para 

prodhimit nga operatori ekonomik.  

6 Ftesa 1900 copë

Leter 350gsm,me printim digital, leter mat, printim ne te dyja anet 210 mm x 100 mm. 

Dizenjimi do te jete i ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te kerkese te AK dhe 

kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues.

7
Kapela te stampuara me 

mbishkrim ose logo 
140 copë Kapela të thjeshta me strehë te stampuara me imazh/ logo të festës 



8
Bluza Pambuku me mbishkrim dhe 

logo te festes 
200 copë

Bluza me mengë të shkurtra me ngjyra të ndryshme për femra dhe meshkuj,me qepje te dyfishte 

tek jaka, materiali pambuk dhe me qendrueshmeri ndaj larjes me masa te ndryshme, e loguar me 

imazhin/ grafiken e feste së birrës.Dizenjimi do te jete i ndryshem per sasi dhe modele te 

ndryshme ne varesi te kerkese te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik 

fitues.

9 Bluza të stampuara 220 cope

Bluza me menge te shkurtra me ngjyrë te bardhe per femra dhe meshkuj, me qepje te dyfishte 

tek jaka, materiali pambuk dhe me qendrueshmeri ndaj larjes, me masa te ndryshme, e loguar 

me imazhin/ grafiken e festes.  (e gomuar ose e njetrajtshme me bluzen) printim 3D  1PC  te 

kerkuar sipas udhezimeve te AK.  

Ngjyrat e stampimit 3D mund të jenë të ndryshme në varësi të cilësimeve të kompjuterit dhe 

monitorimit nga organizatoret

10
Përparëse te stampuara me 

mbishkrimin e festes 
20 copë

 Përparëse me përmasa të ndryshme të dizenjuara me imazhin/ logon e festës

11 Adeziv 180 m2

Adeziv per kushte te jashtme, printim CMYK, ngjitja do te behet nga operatori ekonomik. 

Dizenjimi do te jete i ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te kerkeses se AK 

dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues. Operatori fitues duhet te 

mbuloje dhe montimin ne vend te adezivit sipas kerkeses se AK

12 Certifikata format A4 70 cope
Certifikata e dizenjuar dhe e shtypur ne TMYK me emrat perkates te nxenesve, sipas listes se 

vendosur ne dispozicion nga menaxheri i projektit. Leter 400 gsm.

13 Citylight  (180cm x 120cm) 150 copë

Leter 180 gr/m2 ,permasat 180x120, ngjitja do te behet nga operatori ekonomik,printim CMYK. 

Dizenjimi do te jete I ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te kerkese te AK dhe 

kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues

14 Canta beze me logon e festës 130 copë
Canta materiali beze  dhe poliestër me përmasa 50*50cm, e stampuar me logon dhe emrin e 

aktivitetit, stampim 4-ngjyrësh.  Dizenjimi do të jetë në varësi të kërkesës së AK

15 Spila me logo 440 cope
Spila me logo,  me stampim me diameter 4 cm. Modeli i spilës dhe logimi i saj do të jetë në 

varësi të kërkesës së AK, të përcaktuar sipas aktiviteteve, që do të organizohen.

16 Stilolapsa me logo 150 cope
Stilolapsa , të stampuar me logon e aktivitetit. Modeli i stilolapsit dhe logimi i tij do të jetë në 

varësi të kërkesës së AK

17 Bexhe staff 100 copë
Lloji i letres Karton 15cmx 10cm printim digital i plastifikuar  nga te dyja anet sipas kerkeses se 

AK. Bexhe te jete e vendosur ne qafore 45cm cope te loguar, gjatesia  me trashesi 4 cm 

18 Printim foto ne forex 10 cope 

Foto e printuar ne materialin forex, 3 mm  me përmasa 30cm x 30cm,  në high quality, e cila te 

kete te stampuara kontaktet e grave qe gatuajne lakror në saç në Polene dhe te kene të vendosur 

ne pjesen e mbrapme spango, ose fill te pershtatshme per t'u fiksuar ne mur. Operatori ekonomik 

është përgjegjës për përgatitjen e fotove cilësore, sipas specifikimeve të kërkuara nga AK



19 Kartolinat e fundvitit 4000 copë

Trashesia e letres: 350 gr/m2.  Lloji I shtypjes: Ana e perparme e kartolines do te kete foto qe 

perzgjidhet nga AK cila do te jete me laminim dhe logo e Bashkise do jete me llakim parcial 

lluster. Menyra e shtypjes: Nga te dyja anet. Permasat : 22cmx17.5cm. Kartolinat do pajisen me 

zarfa te personalizuar me emer dhe adrese. Dizenjimi do te jete I ndryshem per sasi dhe modele 

te ndryshme ne varesi te kerkeses te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori 

ekonomik fitues.

20
Printim buxheti per  vitin 2024 per 

drejtorite e bashkise 
50 copë

Buxheti i miratuar i bashkise per vitin 2024, leter ngjyre e bardhe cilesore, format A4, 130 faqe 

te printuara gjithsej, cdo faqe ka te printuar me ngjyra logon e bashkise, me ngjitje dhe lidhje te 

posacme te plastifikuar. 

Kontraktori duhet te realizojë shërbimin e kërkuar dhe dorëzimin e materialeve ne perputhje me specifikimet teknike brenda 5 diteve nga kerkesa e derguar

 (me shkrim ose nepermjet emailit) nga Autoriteti Kontraktor.

Ne rastin e materialeve qe kerkojne dizenjim nga kontraktori,  kontraktori duhet te marre miratimin e Autoritetit Kontraktor 

per dizenjimin perpara se te beje printimin e materialeve

Ne rastin e materialeve qe kerkojne dizenjim,Operatori ekonomik DUHET te dorezoje krahas kopjeve te printuara dhe variantin elektronik te perpunueshem

 te cdo materiali prane Autoritetit Kontraktor

Cdo produkt i ideuar dhe prodhuar per aktivitetet, festat apo si material promocional eshte pronesi e Bashkise Korce. 

Shperndarja e ketyre materialeve apo dhe shumefishimi i tyre pa lejen e Bashkise eshte rreptesisht i ndaluar. 


